- Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía:

Se incluyen los colaterales que fueron recibidos actuando Holding Monex como reportadora y que a su vez hayan sido vendidos por Holding Monex actuando como reportada.

- Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito vencida:

Se registran los intereses devengados a partir de que un crédito de cartera vigente es traspasado a cartera vencida. Los intereses que se generen del crédito a partir del traspaso del
rubro antes mencionado se registran en la cuenta de orden.

   Segundo Trimestre 2014 | Informe Financiero   24 de julio de 2014

  Holding Monex, S.A.B. de C.V. MONEXB

Anexo Notas Relevantes – Holding Monex

A continuación se presentan los balances generales consolidados proforma de Holding Monex al 30 de junio de 2014 y al 30 de junio de 2013 y los estados de resultados
consolidados proforma que les son relativos, han sido preparados con el único objetivo de presentar información financiera de Holding Monex considerando como discontinuada la
operación de Prestaciones Universales.

 Cifras

base

 Cifras

ajuste

 Cifras

proforma

Activo

Disponibilidades   4,784   529 (15)   514

Cuentas de margen   1,172   699 -   699

Inversiones en valores:

Títulos para negociar   14,268   11,168 (54)   11,114

Títulos disponibles para la venta   15   15 -   15

   14,283   11,183 (54)   11,129

Deudores por reporto   106   13   -   13

Derivados:

Con fines de negociación   790   699 -   699

Cartera de crédito vigente:

Créditos comerciales-

Actividad empresarial o comercial   4,153   2,589 -   2,589

Entidades financieras   612   516 -   516

Entidades gubernamentales   12   40 -   40

   4,777   3,145   3,145

Créditos a la vivienda   427   1,321 -   1,321

Total cartera de crédito vigente   5,204   4,466   4,466

Cartera de crédito vencida:

Créditos comerciales-

Actividad empresarial o comercial   36   135 -   135

Créditos de la vivienda   4   -   -   -

Total cartera vencida   40   135   135

Total cartera de crédito   5,244   4,601   4,601

Estimación preventiva para riesgos crediticios   (77)   (120) -   (120)

Cartera de crédito (neto)   5,167   4,481   4,481

Otras cuentas por cobrar (neto)   29,291   26,388 (1,635)   24,753

Bienes adjudicados   2   2 -   2

Inmuebles, mobiliario y equipo (neto)   100   90 (3)   87

Inversiones permanentes en acciones   16   15 -   15

Impuestos diferidos, neto   73   134 30   164

Otros activos:

Crédito mercantil   686   664 -   664

Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles, neto   1,331   1,425 (278)   1,147

Otros activos   60   41 (3)   38

   2,078   2,130 (281)   1,849

Activos discontinuados   -   -   1,958   1,958

Total activo   57,863   46,363 -   46,363

Holding Monex, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
(antes Holding Monex, S.A.P.I.B. de C.V. y Subsidiarias)

 30 de junio 2013

 30 de junio 2014

Balances generales consolidados proforma (no auditado)
Al 30 de junio de 2014 y 2013

(En millones de pesos)

   Segundo Trimestre 2014 | Informe Financiero   24 de julio de 2014

  Holding Monex, S.A.B. de C.V. MONEXB

Anexo Notas Relevantes – Holding Monex

 Cifras

base

 Cifras

ajuste

 Cifras

proforma

Pasivo

Captación tradicional:

Depósitos de exigibilidad inmediata   5,076   3,423 -   3,423

Depósitos a plazo-

Público en general   8,666   2,344 -   2,344

Títulos de crédito emitidos   640   364 -   364

   14,382   6,131   -   6,131

Emisión de certificados bursátiles   1,004   1,005 -   1,005

Préstamos bancarios y de otros organismos:

De exigibilidad inmediata   -   437 -   437

Corto plazo   636   449 -   449

   636   886   886

Acreedores por reporto   5,566   8,768 -   8,768

Colaterales vendidos o dados en garantía:

Reportos   6   2 -   2

Derivados   55   92 -   92

Préstamo de valores   260   170 -   170

   321   264   -   264

Derivados:

Con fines de negociación   614   831 -   831

   614   831   -   831

Otras cuentas por pagar:

Impuestos a la utilidad   -   87 -   87

Participación de los trabajadores en las utilidades   41   22 (6)   16

Remesas por pagar   25   24 -   24

Vales en circulación   -   928 (928)   -

Acreedores por liquidación de operaciones   19,616   20,184 -   20,184

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar   10,321   3,288 (1,358)   1,930

   30,003   24,533   (2,292)   22,241

Créditos diferidos y cobros anticipados   86   25 -   25

Pasivos discontinuados   -   -   2,292   2,292

Total pasivo   52,612   42,443   -   42,443

Capital contable

Capital contribuido:

Capital social   683   683 -   683

Prima en venta de acciones   823   823 -   823

   1,506   1,506 -   1,506

Capital ganado:

Reservas de capital   403   805 -   805

Resultado de ejercicios anteriores   2,994   1,207 -   1,207

Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta (neto)   (2)   (2) -   (2)

Resultado por conversión de operaciones extranjeras   56   (69) -   (69)

Resultado neto   294   473 -   473

   3,745   2,414   -   2,414

Total capital contable   5,251   3,920   -   3,920

Total pasivo y capital contable   57,863   46,363   -   46,363

 30 de junio 2014

 30 de junio 2013

   Segundo Trimestre 2014 | Informe Financiero   24 de julio de 2014

  Holding Monex, S.A.B. de C.V. MONEXB

Anexo Notas Relevantes – Holding Monex

 Cifras base
 Cifras

ajuste

 Cifras

proforma

Resultado por intermediación:

Resultado por divisas   1,529   1,336   -   1,336

Resultado por instrumentos financieros derivados   84   423   -   423

Resultado por títulos de deuda   0   (118)   -   (118)

Resultado por títulos de capital   -   (1)   -   (1)

Resultado por intermediación   1,613   1,640   -   1,640

Ingresos por intereses   719   592   (1)   591

Gastos por intereses   (477)   (277)   -   (277)

   242   315   (1)   314

Margen financiero por intermediación   1,855   1,955   (1)   1,954

Estimación preventiva para riesgos crediticios   (15)   (37)   -   (37)

Margen financiero ajustado por riesgos crediticios   1,840   1,918   (1)   1,917

Comisiones y tarifas cobradas   309   523   (197)   326

Comisiones y tarifas pagadas   (99)   (183)   55   (128)

Ingresos totales de la operación   2,050   2,258   (143)   2,115

Otros ingresos (egresos) de la operación   12   27   -   27

Gastos de administración y promoción   (1,645)   (1,633)   118   (1,515)

Resultado antes de impuesto a la utilidad   417   652   (25)   627

Impuestos a la utilidad causados   (93)   (237)   10   (227)

Impuestos a la utilidad diferidos (neto)   (30)   58   (3)   55

   (123)   (179)   7   (172)

Operaciones discontinuadas   -   -   18   18

Resultado neto   294   473   -   473

 30 de junio 2013

Estados de resultados consolidados proforma (no auditado)

Por los años que terminaron el 30 de junio de 2014 y 2013

(En millones de pesos)

 30 de junio 2014

   Segundo Trimestre 2014 | Informe Financiero   24 de julio de 2014

  Holding Monex, S.A.B. de C.V. MONEXB

Anexo Notas Relevantes – Holding Monex

Preparación de los estados financieros consolidados proforma